
1/2

27 апреля 2023 г.

Americká ekonomika prudce zpomaluje
sk.news-front.info/2023/04/27/americka-ekonomika-prudko-spomaluje

27.04.2023 20:05

Podíl

Růst v prvním čtvrtletí 2023 byl jen 1,1%, což je pokles z

2,6% na konci loňského roku. Předpovědi na další čtvrtletí

jsou také nepříznivé - růst má být blízko nule a americké

ekonomice hrozí stagnace.

Důvodem hospodářského poklesu je prudké zpomalení realitního

trhu a pokles podnikatelské aktivity. Zvýšení klíčových sazeb z nuly

na 5% se neobešlo pro Spojené státy bez následků. Pro společnosti je

stále obtížnější splácet dluhy a brát si nové půjčky a pro spotřebitele

je stále obtížnější koupit si dům a platit hypotéku.

https://sk.news-front.info/2023/04/27/americka-ekonomika-prudko-spomaluje/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/04/kolaz-3.jpg


2/2

Počet bankrotů malých podniků ve Spojených státech již dosáhl

nejvyšší úrovně od začátku pandemie. Velké korporace a malé

podniky zmrazují přijímání zaměstnanců a začínají propouštět. Jen

IT sektor od začátku roku propustil více než 120.000 zaměstnanců.

Americké finanční úřady se snaží vysokou sazbou utlumit inflaci a zároveň zabránit kolapsu
ekonomiky. Je to stále obtížnější – zejména na pozadí nového kola bankovní krize, s
možným bankrotem čtvrté banky – „First Republic Bank“.

Znepokojení vyvolává i situace se stropem státního dluhu.

Republikáni v Kongresu schválili svůj návrh rozpočtu - Bílý dům ho

však okamžitě odmítl uznat. Washingtonu zůstává měsíc na vyřešení

rozpočtové krize – jinak se hrozba technického bankrotu USA stane

docela reálnou. A to okamžitě přivede americkou ekonomiku do

recese. Ale i když se dá předejít bankrotu, současná stagnace příští

rok nevěstí pro Bidenův tým v prezidentských volbách nic dobrého.

Málek Dudakov

Podíl

 

 

https://t.me/malekdudakov/5497

